АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОДПОРОЖСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ   ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13 августа  2018 года  №  1300

О внесении изменений в муниципальную программу «Культура в

Подпорожском  городском поселении на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением

Администрации Подпорожского муниципального района от  17 ноября 2017 года №

1899

В соответствии с подпунктами 14, 30 пункта 1 статьи 14 Федерального закона от 06

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации МО

«Подпорожский муниципальный район» от 03 февраля 2014 года № 127 «Об утверждении

порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  МО

«Подпорожское городское поселение»,  решением Совета депутатов МО «Подпорожское

городское поселение Подпорожского муниципального района» от 22 июня 2018 года №

373 «О  внесении изменений в решение Совета депутатов Подпорожского городского

поселения  от 14 декабря 2017 года  № 343 «О бюджете муниципального образования

«Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района

Ленинградской области» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» и в целях

развития культуры на территории Подпорожского городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.    Внести в муниципальную программу «Культура в Подпорожском городском

поселении  на 2018-2022 годы» (далее – муниципальная программа), утвержденную

постановлением Администрации муниципального образования «Подпорожский

муниципальный район Ленинградской области» от 17 ноября 2017 года № 1899,

следующие изменения:

1.1.     В паспорте муниципальной программы раздел «Финансовое обеспечение

муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Финансовое обеспечение муниципальной программы    Общий объем ресурсного

обеспечения реализации Программы составляет  185 937,60 тыс. руб.,  в том числе по

годам:

2018 год – 36 536,00 тыс. руб.;

2019 год – 35 079,20 тыс. руб.;

2020 год – 34 570,20 тыс. руб.;

2021 год – 39 096,40 тыс. руб.;

2022 год – 40 655,80 тыс. руб.

Объем финансирования за счет средств местного бюджета –  164 552,80 тыс. руб., в том

числе по годам:

2018 год – 27 561,00 тыс. руб.;

2019 год – 35 079,20 тыс. руб.;

2020 год – 34 570,20 тыс. руб.;

2021 год – 33 013,20 тыс. руб.;

2022 год – 34 329,20 тыс. руб.

Объем финансирования за счет средств областного бюджета –  21 374,10 тыс. руб., в том

числе по годам:

2018 год – 8 964,30 тыс. руб.;

2019 год – 0,00 тыс. руб.;

2020 год – 0,00 тыс. руб.;

2021 год – 6 083,20 тыс. руб.;

2022 год – 6 326,60 тыс. руб.

Объем финансирования за счет средств федерального бюджета –10,70 тыс. руб., в том

числе по годам:

2018 год – 10,70 тыс. руб.

в том числе на реализацию подпрограмм:

Подпрограмма 1 «Сохранение и развитие культурного наследия и культурного потенциала

населения Подпорожского городского поселения на 2018-2022 годы» -  118 815,40 тыс.

руб., в том числе по годам:

2018 год – 23 740,00 тыс. руб.;

2019 год – 21 997,30 тыс. руб.;

2020 год – 21 688,70 тыс. руб.;

2021 год – 25 191,10 тыс. руб.;

2022 год – 26 198,30 тыс. руб.

Объем финансирования за счет средств местного бюджета –  104 917,90 тыс. руб., в том

числе по годам:

2018 год – 17 760,00 тыс. руб.;

2019 год – 21 997,30 тыс. руб.;

2020 год – 21 688,70 тыс. руб.;

2021 год – 21 310,00 тыс. руб.;

2022 год – 22 161,90 тыс. руб.

Объем финансирования за счет средств областного бюджета –  13 897,50 тыс. руб., в том

числе по годам:

2018 год – 5 980,00 тыс. руб.;

2019 год – 0,00 тыс. руб.;

2020 год – 0,00 тыс. руб.;

2021 год – 3 881,10 тыс. руб.;

2022 год – 4 036,40 тыс. руб.

Подпрограмма 2  «Развитие библиотечного обслуживания в Подпорожском городском

поседении на 2018-2022 годы» -  67 122,20  тыс. руб., в том числе по годам:

2018 год – 12 796,00 тыс. руб.;

2019 год – 13 081,90 тыс. руб.;

2020 год – 12 881,50 тыс. руб.;

2021 год – 13 905,30 тыс. руб.;

2022 год – 14 457,50 тыс. руб.

Объем финансирования за счет средств местного бюджета –  59 634,90 тыс. руб., в том

числе по годам:

2018 год – 9 801,00 тыс. руб.;

2019 год – 13 081,90 тыс. руб.;

2020 год – 12 881,50 тыс. руб.;

2021 год – 11 703,20 тыс. руб.;

2022 год – 12 167,30 тыс. руб.

Объем финансирования за счет средств областного бюджета –  7 476,60 тыс. руб., в том

числе по годам:

2018 год – 2 984,30 тыс. руб.;

2019 год – 0,00 тыс. руб.;

2020 год – 0,00 тыс. руб.;

2021 год – 2 202,10 тыс. руб.;

2022 год – 2 290,20 тыс. руб.

Объем финансирования за счет средств федерального бюджета – 10,70 тыс. руб., в том

числе по годам:

2018 год – 10,70 тыс. руб.

1.2.     В паспорте подпрограммы 1 «Сохранение и развитие культурного наследия и

культурного потенциала населения Подпорожского городского поселения на 2018-2022

годы» муниципальной программы раздел «Финансовое обеспечение Подпрограммы

муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Финансовое обеспечение

подпрограммы муниципальной программы    Общий объем финансирования

Подпрограммы составляет 118 815,40 тыс. руб., в том числе по годам:

2018 год – 23 740 тыс. руб.;

2019 год – 21 997,30 тыс. руб.;

2020 год – 21 688,70 тыс. руб.;

2021 год – 25 191,10 тыс. руб.;

2022 год – 26 198,30 тыс. руб.

Объем финансирования за счет средств местного бюджета –  104 917,90 тыс. руб., в том

числе по годам:

2018 год – 17 760,00 тыс. руб.;

2019 год – 21 997,30 тыс. руб.;

2020 год – 21 688,70 тыс. руб.;

2021 год – 21 310,00 тыс. руб.;

2022 год – 22 161,90 тыс. руб.

Объем финансирования за счет средств областного бюджета –  13 897,50 тыс. руб., в том

числе по годам:

2018 год – 5 980,00 тыс. руб.;

2019 год – 0,00 тыс. руб.;

2020 год – 0,00 тыс. руб.;

2021 год – 3 881,10 тыс. руб.;

2022 год – 4 036,40 тыс. руб.

1.3.    В паспорте подпрограммы 1 «Сохранение и развитие культурного наследия и

культурного потенциала населения Подпорожского городского поселения на 2018-2022

годы» муниципальной программы в разделе 3 «Характеристика основных мероприятий

Подпрограммы 1»  абзац 2 изложить в следующей редакции:

Основное мероприятие 1.1 «Проведение культурно – массовых мероприятий для

Подпорожского городского  населения в рамках муниципального задания МАУ

«Подпорожский КДК» предусматривает:

    организацию работы творческих формирований, объединений, кружков;

    организацию и проведение  культурно-досуговых  и массовых мероприятий;

    организацию и проведение городских, районных фестивалей и конкурсов;

    организацию и проведение выставки-ярмарки художественного народного творчества

«Подпорожский Арбат» с участием мастеров декоративно-прикладного искусства;

    организацию работы с социально не защищёнными группами.

1.4.    В паспорте подпрограммы 2 «Развитие библиотечного обслуживания в

Подпорожском городском поседении на 2018-2022 годы» муниципальной программы

раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы муниципальной программы» изложить в

следующей редакции:

Финансовое обеспечение подпрограммы муниципальной программы    Общий объем

финансирования  Подпрограммы  составляет

67 122,20  тыс. руб., в том числе по годам:

2018 год – 12 796,00 тыс. руб.;

2019 год – 13 081,90 тыс. руб.;

2020 год – 12 881,50 тыс. руб.;

2021 год – 13 905,30 тыс. руб.;

2022 год – 14 457,50 тыс. руб.

Объем финансирования за счет средств местного бюджета –  59 634,90 тыс. руб., в том

числе по годам:

2018 год – 9 801,00 тыс. руб.;

2019 год – 13 081,90 тыс. руб.;

2020 год – 12 881,50 тыс. руб.;

2021 год – 11 703,20 тыс. руб.;

2022 год – 12 167,30 тыс. руб.

Объем финансирования за счет средств областного бюджета –  7 476,60 тыс. руб., в том

числе по годам:

2018 год – 2 984,30 тыс. руб.;

2019 год – 0,00 тыс. руб.;

2020 год – 0,00 тыс. руб.;

2021 год – 2 202,10 тыс. руб.;

2022 год – 2 290,20 тыс. руб.

Объем финансирования за счет средств федерального бюджета – 10,70 тыс. руб., в том

числе по годам:

2018 год – 10,70 тыс. руб.

1.5.    Приложения 1, 2  к муниципальной программе изложить в редакции согласно

приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.

2.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы Администрации МО «Подпорожский муниципальный район» по социальной

политике Лимарову В. Н.

Заместитель Главы Администрации

по экономике и инвестициям                                                                 А.А. Афонин

Приложение № 1

к  постановлению Администрации МО

«Подпорожский муниципальный район»

от  13 августа  2018 года № 1300

План мероприятий муниципальной программы

«Культура в Подпорожском городском поселении на 2018-2022 годы»

Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы,

основного мероприятия муниципальной программы       Срок реализации    Источники

финансирования    Всего

(тыс.

руб.)    Объем финансирования по годам (тыс.руб.)    Ответственный

исполнитель, соисполнитель, участник    Главный распорядитель бюджетных средств

    Начало реализации    Конец реализации            2018    2019    2020    2021    2022

1    2    3    4    5    6    7    8    9    10    11    12

« Культура в Подпорожском городском поселении на 2018 – 2022

годы»    2018    2022    Средства

местного бюджета     164 552,8    27 561,0    35 079,2    34 570,2    33 013,2    34

329,2    Отдел по культуре, молодежной политике, спорту и туризму Администрации МО

«Подпорожский муниципальный район»

Администрация МО «Подпорожский муниципальный район»

            Средства

областного бюджета           21 374,1    8 964,3    0,0    0,0    6 083,2    6 326,6

            Средства

федерального  бюджета           10,7    10,7

            Внебюджетные

источники

Итого                185 937,6    36 536,0    35 079,2    34 570,2    39 096,4    40 655,8

Подпрограмма 1

«Сохранение и развитие культурного наследия и культурного потенциала населения

Подпорожского городского поселения на 2018-2022 годы»    2018    2022    Средства

местного бюджета     104 917,9    17 760,0    21 997,3    21 688,7    21 310,0    22

161,9    Отдел по культуре, молодежной политике, спорту и туризму Администрации МО

«Подпорожский муниципальный район»

Администрация МО «Подпорожский муниципальный район»

            Средства

областного бюджета           13 897,5    5 980,0    0,0    0,0    3 881,1    4 036,4

            Средства

федерального  бюджета

            Внебюджетные

источники

Итого                118 815,4    23 740,0    21 997,3    21 688,7    25 191,1    26 198,3

Основное мероприятие 1.1

«Проведение культурно-массовых мероприятий для Подпорожского городского населения

в рамках муниципального задания «МАУ «Подпорожский КДК»    2018    2022    Средства

местного бюджета     94 190,8    12 244,0    21 997,3    21 688,7    18 755,3    19 505,5

Муниципальное  автономное учреждение  «Подпорожский культурно-досуговый

комплекс»;

Муниципальное казённое учреждение  «Подпорожская центральная  районная

библиотека»;

Общественные организации и объединения;

Учреждения социальной защиты населения Администрации МО «Подпорожский

муниципальный район»

Подпорожская районная организация «Всероссийское общество инвалидов»

Администрация МО «Подпорожский муниципальный район»

            Средства

областного бюджета

            Средства

федерального  бюджета

            Внебюджетные

источники

Итого                94 190,8    12 244,0    21 997,3    21 688,7    18 755,3    19 505,5

Основное мероприятие 1.2

«Укрепление  материально-технической базы МАУ «Подпорожский

КДК»    2018    2022    Средства

местного бюджета     1 148,0    0,0    0,0    0,0    563,0    585,0

Администрация МО «Подпорожский муниципальный район»

            Средства

областного бюджета           630,0    630,0

            Средства

федерального  бюджета

            Внебюджетные

источники

Итого                1 778,0    630,0    0,0    0,0    563,0    585,0

Основное мероприятие 1.3

«Расходы на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений

культуры    2018    2022    Средства местного бюджета    9 579,1    5 516,0    0,0    0,0    1

991,7    2 071,4

Администрация МО «Подпорожский муниципальный район»

            Средства областного бюджета    13 267,5    5 350,0    0,0    0,0    3 881,1    4

036,4

            Средства федерального бюджета

            Внебюджетные источники

Итого                22 846,6    10 866,0    0,0    0,0    5 872,8    6 107,8

Подпрограмма 2

«Развитие библиотечного обслуживания в Подпорожском городском поселении на 2018-

2022 годы»    2018    2022    Средства  местного бюджета           59 634,9    9 801,0    13

081,9    12 881,5    11 703,2    12 167,3    Отдел по культуре, молодежной политике, спорту и

туризму Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»

Администрация МО «Подпорожский муниципальный район»

            Средства

областного   бюджета           7 476,6    2 984,3    0,0    0,0    2 202,1    2 290,2

            Средства

федерального  бюджета           10,7    10,7

            Внебюджетные

источники

Итого                67 122,2    12 796,0    13 081,9    12 881,5    13 905,3    14 457,5

Основное мероприятие  2.1

Содержание МКУ «Подпорожская центральная районная библиотека»

    2018    2022    Средства

местного бюджета     54 250,8    6 727,1    13 081,9    12 881,5    10 568,8    10 991,5

Муниципальное  автономное учреждение  «Подпорожский культурно-досуговый

комплекс»;

Муниципальное казённое учреждение  «Подпорожская центральная  районная

библиотека»;

Общественные организации и объединения;

Учреждения социальной защиты населения Администрации МО «Подпорожский

муниципальный район»

Подпорожская районная организация «Всероссийское общество инвалидов»

Администрация МО «Подпорожский муниципальный район»

            Средства

областного бюджета           374,6    374,6

            Средства

федерального  бюджета           10,7    10,7

            Внебюджетные

источники

Итого                54 636,1    7 112,4    13 081,9    12 881,5    10 568,8    10 991,5

Основное мероприятие 2.2 «Проведение культурно-просветительских (библиотечных)

мероприятий для населения Подпорожского городского

поселения»     2018    2022    Средства

местного бюджета     300,0    100,0    0,0    0,0    100,0    100,0

Администрация МО «Подпорожский муниципальный район»

            Средства

областного бюджета

            Средства

федерального  бюджета

            Внебюджетные

источники

Итого                300,0    100,0    0,0    0,0    100,0    100,0

Основное мероприятие 2.3

«Расходы на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений

культуры»    2018    2022    Средства

местного бюджета     5 084,1    2 973,9    0,0    0,0    1 034,4    1 075,8

Администрация МО «Подпорожский муниципальный район»

            Средства

областного бюджета           7 102,0    2 609,7    0,0    0,0    2 202,1    2 290,2

            Средства

федерального  бюджета

            Внебюджетные

источники

Итого                12 186,1    5 583,6    0,0    0,0    3 236,5    3 366,0

Приложение № 2

к  постановлению Администрации МО

«Подпорожский муниципальный район»

от  13 августа  2018 года № 1300

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы

«Культура в Подпорожском городском поселении на 2018-2022 годы»

№

п/п    Наименование подпрограмм муниципальной программы    Источники

финансирования    Всего

(тыс.

руб.)    Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

                2018 год    2019 год    2020 год    2021 год    2022 год

1    2    4    7    8    9    10    11    12

1.    Подпрограмма 1

«Сохранение и развитие культурного наследия и культурного потенциала населения

Подпорожского городского поселения на 2018-2022 годы»    Итого             118 815,4    23

740,0    21 997,3    21 680,7    25 191,1    26 198,3

        Средства местного

бюджета     104 917,9    17 760,0    21 997,3    21 688,7    21 310,0    22 161,9

        Средства областного

бюджета           13 897,5    5 980,0    0,0    0,0    3 881,1    4 036,4

        Средства федерального бюджета

        Внебюджетные

источники

2.    Подпрограмма 2

Подпрограмма 2

«Развитие библиотечного обслуживания Подпорожского городского поселения на 2018-

2022 годы»    Итого             67 122,2    12 796,0    13 081,9    12 881,5    13 905,3    14 457,5

        Средства местного

бюджета     59 634,9    9 801,0    13 081,9    12 881,5    11 703,2    12 167,3

        Средства областного

бюджета           7 476,6    2 984,3    0,0    0,0    2 202,1    2 290,2

        Средства федерального бюджета           10,7    10,7

        Внебюджетные

источники

        Внебюджетные

источники

3.    Итого по муниципальной программе:

«Культура в Подпорожском городском поселении на 2018-2022 годы»

    Итого             185 937,6    36 536,0    35 079,2    34 570,2    39 096,4    40 655,8

        Средства местного

бюджета     164 552,8    27 561,0    35 079,2    34 570,2    33 013,2    34 329,2

        Средства областного

бюджета           21 374,1    8 964,3    0,0    0,0    6 083,2    6 326,6

        Средства федерального бюджета           10,7    10,7

        Внебюджетные

источники